ПРОТОКОЛ № 34

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

30.12.2024 г. Минск

Председатель Теляк Е.В. Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления: Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М.,

Перелыгина М.А.

Вопрос 1. Об утверждении Положения «О порядке составления и утверждения годовой сметы доходов и расходов Аудиторской палаты».

(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «О порядке составления и утверждения годовой сметы доходов и расходов Аудиторской палаты» (прилагается).

Вопрос 2. О рассмотрении результата анализа отчета об исполнении аудитором-индивидуальным предпринимателем Балабаном Анатолием Владимировичем указаний, содержащихся в решении о применении мер воздействия.

(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

- 1. Отменить с 30.12.2024 решение о применении в отношении аудитораиндивидуального предпринимателя Балабана Анатолия Владимировича меры воздействия в виде приостановления членства в Аудиторской палате, содержащееся в пункте 1 решения о применении мер воздействия от 30.10.2024 №6-8/21023-5.
- 2. Возобновить членство в Аудиторской палате аудитора-индивидуального предпринимателя Балабана Анатолия Владимировича с 30.12.2024.
- 3. Учитывая многочисленность нарушений, изложенных в отчете по результатам осуществления внешней оценки, включить оценку исполнения пункта 3 решения Аудиторской палаты о применении мер воздействия о недопущении повторного нарушения требований, установленных законодательством и (или) внутренними документами Аудиторской палаты в состав оснований для проведения внешней оценки качества работы аудитора-индивидуального предпринимателя Балабана Анатолия Владимировича.

Вопрос 3. О рассмотрении вопроса «Об актуализации программы специальной подготовки аудиторов для участия во внешних оценках качества работы членов

Аудиторской палаты и организации мероприятий по организации процесса обучения и аттестации».

(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

- 1. Одобрить мероприятия по организации процесса обучения и аттестации, представленные в разделе 3 пояснительной записки председателя Аудиторской палаты.
- 2. Включить в план работы Аудиторской палаты на 2025 год вопрос реализации мероприятий по организации процесса обучения и аттестации с указанием сроков реализации мероприятий.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя (подпись) Н.И. Гвардиян

Аудиторской палаты